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Sockenlagets styrelse

Angela Wallin, ordf, tel 0478-404 38, angela.wallin@sensia.se
Tobias Gredemark, v ordf, tel 289 58, tobias.gredemark@home.se
Björn Nilsson, sekr, tel 285 26, bnils73@gmail.com
Anette Gustavsson, kassör, tel 75 25 39, nette.gustavsson@home.se
Rickard Olbrant , ledamot, tel 463 03, olbrant123@hotmail.com
Christer Estberg, ledamot, tel 77 32 80, christer@estberg.se
Stefan Nilsson, ledamot, tel 0733-245 020, lindeberg@live.com

Om du saknar information om någon förening, organisation eller verk-
samhet så beror det troligen på att vi i redaktionen inte fått in något.

Omslagsbild Birgitta Estberg, Kalhygge mellan Södrekvarn och Nykvarn

Bli medlem i Furuby Sockenlag
Medlemsavgift för 2013 är 100 kr för familj och 80 kr för enskild. 
Bankgiro: 5801-7567 

Ange minst namn och telefonnummer oavsett om du betalar med talong 
eller via Internet. Om inte alla uppgifter får plats, skicka ett mail till kas-
sören med namn och telefonnummer samt datum då du betalt avgiften. 
Kassören, Anette Gustavsson har e-post: nette.gustavsson@home.se.
Även utsocknes är välkomna som medlemmar. 

Annonspriser (för näringsidkare): helsida 500 kr, halvsida 250 kr
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När jag var ung fanns det ”bara” vanlig fast telefon, som gjorde skäl för 
namnet, och radio. Inga barnprogram på TV. Fabror Sven hade visst 

något på radion, men jag var inte så mycket för att sitta still så det minns 
jag inte så noga. Några barnböcker minns jag. Tomtebobarnen och Bröderna 
Grimms sagor. För övrigt fick man hitta på lekar själv. Det var jag bra på. 
Ladugård i en grushög med kottar som kor och hästar. För stora gurkor blev 
båtar som jag lekte med i bäcken. Hoppa i höet från toppen av höskullen till 
golvet nedanför. Det var säkert fem sex meter. Jag minns nästan inga bannor. 
Jag minns frihet. Undrar hur man blivit om man varit ung idag? Fast jag har 
haft turen med ett jobb som hjälpt mig in i den nya tekniken med datorer, och 
smart phones. 

Använd tekniken till mänsklig kontakt
Men ibland undrar jag vad vi jagar efter. Vi pratar om standard. Att den är så 
mycket bättre idag än för bara tjugo år sedan. Men vad är det som är bäst? Är 
det ett nytt kök, en tjusig bil som parkerar själv, sjötomt eller vad är det? Den 
sjuke har bara en önskan, den friske har många. Vilka dagar är det vi minns? 
Som vi vill uppleva igen. Hur är kontakten med nära och kära. Jag tycker vi 
borde använda den nya tekniken mer till att skaffa nya vänner och att hålla 
kontakten med gamla väner. 

Tillväxt till vilken nytta?
Vi och våra folkvalda borde hitta en modell för livet där det inte är ständig 
tillväxt som styr. Ingen vågar andas om att tillväxt kan var negativt. Då rasar 
systemet och ingen verkar veta hur vi då ska fördela jordens resurser. Till-
växten sker på beskostnad av miljön, anser jag. Jag läste någonstans att det 
inte är de vi kallar terrorister som är farligast för oss utan de mest utsatta och 
fattigaste människorna. En dag gör de uppror! En dag gör vi uppror?

lör 8 juni  Furubyloppet
   Arr: Furuby IF

fre 21 juni  Midsommar Dans och annat som vi brukar.  
   Plats: Troligen Kyrkeryd, Arr Furuby Sockenlag

sön 7 o 21 juli  Öppet hus i Hembygdsparken, miniutställning
   Arr: Hembygdsföreningen

sön 18 augusti  Hembygdens dag
   Arr: Hembygdsföreningen

lör 14 september Furuby IF 80 år
   Arr: Furuby IF

tors 17 oktober  Furubyafton
   Arr: Hembygdsföreningen

Furuby socken har en egen hemsida som sköts av Björn Nilsson, 
sekreterare i Furuby Sockenlag. Hjälp Björn att ge oss den hem-

sida vi vill ha genom att hålla honom informerad.

Vad händer 2013 ...

Maila admin@furuby.se eller ring Björn Nilsson, tel 285 26

Mer information längre fram. Kolla anslagstavlor och www.furuby.se

Livet föds på nytt varje år. Akvarell - och text - av mig, Birgitta Estberg

www.furuby.se
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Inte längre riskfritt
På lekplatsen har det under flera decennier stått ett flygplan tillverkat av ge-
digna järnrör. Det är åtskilliga barn, som under denna tid har kunnat använda 
planet för sina lekar – i fantasin har det nog föreställt många fler saker än 
bara ett flygplan. Det ansågs väl inte längre vara helt riskfritt för barn att 
använda leksaken. 
Om olycka var framme kunde man både trilla ner, eller kanske fastna någon-
stans och bli hängande. Alltnog, planet plockades bort. Det kan kanske där-
för vara på sin plats att berätta lite om hur det gick till när planet placerades 
på lekplatsen.

Grönområde
I slutet på sjuttiotalet, när utbyggnaden av Furuby samhälle planerades, tog 
berörda tjänstemän i Växjö kontakt med Sockenlaget. Vi, dvs tjänstemännen, 
Gudrun Petersson och jag, träffades en eftermiddag för att se oss omkring. 
Vi informerades om planerna för nuvarande Kåre-och Fägrevägarna. Vi fick 
lämna förslag vad vägarna/gatorna skulle heta. 
Så kom vi till området mellan Furu- och Björkvägarna och ner mot Kårevä-
gen. Där var det från början tänkt att bli tomter, men Gudrun och jag undrade 
om man inte kunde tänka sig ett grönområde i stället. Stadsarkitekten tyckte, 
att man mycket väl kunde göra så, och därefter ändrades planerna.

Stenar blir pulkabacke 
Till slut stod vi vid området väster om kyrkogården. Det hade en gång varit 
en typisk småländsk åker, med så tätt mellan stenbumlingarna, att man kunde 
hoppa från sten till sten. Det skulle bli ett område med lekplats.
- Vi får förstås plocka bort de flesta stenarna. Det är inget problem, sa arki-
tekten.
Då kläckte Gudrun en genial idé.
- Ni behöver väl inte köra bort stenarna? Kan ni inte lägga dem i en stor hög, 
och sedan lägga jord över, så blir det ju en pulkabacke! 
Förslaget accepterades på stående fot, och så småningom började lekplatsen 
göras i ordning. Det placeras lekredskap där. Vi fick flera stycken, givetvis 
begagnade, men i gott skick. Det var då som flygplanet landade där. Nu har 

det som sagt tjänat ut, men pulkabacken finns kvar. Den har förresten en 
egen historia, som nog ingen annan sådan backe i hela Sverige har.

Furuby pulkabacke i regeringsrätten
Under flera år körde jag skolbil. Det är klart att bilradion stod på. Klockan 
åtta var det nyheter i P1. Jag hade svängt ut från Lysterydsvägen i riktning 
mot Furuby då nyhetsuppläsaren (och jag tyckt mig märka att hon var full i 
skratt) läser ungefär så  här:
- I Furuby i Småland finns det en pulkabacke, som har anmälts till Reger-
ingsrätten. Så nu gäller det om rättens ledamöter beger sig till Furuby och 
provåker pulka i backen.
Det var någon i socknen, som inte gillade lekplatsen, och framför allt tyckte 
vederbörande illa om pulkabacken. Klagomål lämnades in, först till kom-
munen och sedan allt högre upp, eftersom ingen instans hade något emot 
backen. Så småningom hamnade ärendet i Regeringrätten. Ingen av dess le-
damöter ansåg det nödvändigt att åka till Furuby och prova pulkan. Vi hörde 
aldrig mer av det hela. Jag hoppas att Regeringsrättens ledamöter fick lite ro-
ligt när de behandlade ärendet – det är de väl unnade. Att många, många barn 
i Furuby har haft roligt åt såväl pulkabacke som flygplan, det är helt säkert.

Text och foto Harald Leandersson

Flygplanet i Furuby
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I Attsjö Gamla Södergård bor Ingela Warberg. 
- Visst hade det varit enklare att bo i Växjö, men det är 
ju här livet finns, säger hon bestämt. Vad skulle jag gjort 
om jag bott i stan? Här på landet kan jag genomföra 
mina projekt.
I hennes atelje finns förutom hennes keramik också re-
kvisita som behövs då hon ställer ut tex på Huseby jul-
marknad. När grannarna har något de tänker göra sig av 
med ringer de först Ingela och hör om hon vill ha det. 
På det viset har hon fått nästan halvmetern breda gamla 
golvplank. 

Hästar, grisar, grodor ...
Hennes äldsta katt stryker sig runt mina ben, och Ingela 
säger att jag blivit godkänd. Och jag gillar katter. Jag 
gillar hästar också. Hästar är ett av Ingelas favoritmo-
tiv då hon skapar sin keramik. Namnet Rå Form är väl 
valt. Hennes föremål, som är gjorda av stengodslera, är 
dekorerade med olika metalloxider. Om jag inte visste, 
skulle jag tro att föremålen var gjutna i metall.

Kvällskurs i keramik 1989
Ingela är autodidakt. Hon gick på en 
kvällskurs i keramik när hon bodde i 
Stockholm.
- Efter det var jag fast, berättar hon.
För försörjning har hon (haft) flera andra 
jobb. Sömmerska, expedit i Dädesjö Lant-
handel, ekonomi och marknadsföring 
på Studioteknik i Stockholm ... 

Gullfaxe

Metallfåglar i keramik!

Glasfat i 
keramik

Utskuret
hästhuvud

Lustiga grodor

Röd 
blomma

Text Birgitta Estberg
Foto Emelie Warberg
Birgitta och Christer 

Estberg

www.raform.se
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Vi fick i uppdrag vid Byalagets årsmöte 2012, att undersöka 
hur stort intresset är för att ansluta sin bostad/fastighet till ett fibernät här 
i Kårestad. Undersökningen beslöts ganska tidigt även omfatta S Åreda, 
eftersom man på Wexnet fått flera förfrågningar om fiber i S Åreda. 
Vi har tagit fram ett formulär där alla ombads att svara på enkäten så att vi 
kunde sålla ut ointresserade. Tyvärr har få svarat på vår vädjan om ett ja 
eller nej-svar, varför situationen upplevs som frustrerande. 
I S Åreda däremot har vi fått ett bra gensvar. Beror detta på att man inom 
kort (6 månader) kommer att riva telefoniledningarna i området?
En vädjan från oss är: Kårestadbor svara ja eller nej på vår förfrågan så vi 
kan kartlägga intresset och fortsätta arbetet!

Christer Estberg, 773 280, christer@estberg.se
Tonny Fransson, 773 116, tonny.fransson@hotmail.com
Södra Åreda, Tomas Vaedelaund, tvaedelund@gmail.com
Om du inte har kvar formuläret så kontakta oss så fixar vi det.

Under året har de traditionella sammankomsterna såsom årsmöte, ålderman-
nagille, pub, lucia o.s.v. anordnats i Kårestugan. 
Under året har många hus i Kårestad fått nya åretruntboende ägare. Vi i bya-
laget hoppas att de blir aktiva i byns sociala gemenskap.
Byalagets årsmöte hölls den 16/3. Under året har ett antal aktiviteter genom-
förts, t.ex. slåtterängen och fixardagar vid Kårestugan. Fortgående renove-
ring av Kårestugan har utförts. Bl.a. färdigställt renovering av blindbotten 
(krypgrunden). Renovering av storstugan med målning av boaseringen, nu 
i en grågrön nyans, samt byte till passande gardiner. Vi har också lagt ny 
golvbeläggning, nu ekparkett. Kårestugan har även hyrts ut under året till ett 
antal olika arrangemang.

Styrelse
Magnus Lindström, ordförande, tel 77 31 20, magnusgerda@telia.com
Sigberth fransson, ålderman, tel 77 32 35
Anders Johansson, sekreterare, tel 77 30 51
Tonny Fransson, kassör, tel 77 31 16
Kristofer Lundqvist, ledamot, 657 79
Marie Ferdinandsson, suppleant, 77 21 08

Festkommitté
Pär Ferdinandsson, tel 77 21 08
Fredrika Hallberg Ehrner, tel 77 10 87
Cicci Berg Holmlund, tel 0768-529 329
Anna Wennerberg, tel 77 10 22
Niklas Lefévre, tel 0706-188 102
Jörgen Chevrell, tel 77 10 85

Uthyrning Kårestugan
Anders Johansson, tel 77 30 51

Representant i Sockenlaget
Christer Estberg, tel 77 32 80

Text Magnus Lindström, foto Birgitta Estberg

Kårestad byalag

Medlem i Kårestad byalag 
är alla som bor i Kårestad och 
är intresserade. Ingen särskild 
medlemsavgift. Frivilliga bi-
drag bg 102-2888. Red anm.
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Kårestad by finns i fjärran fast den inte syns.

Intresseundersökning 
fiber!

Kårestadborsvara!Ja eller Nej?
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Attsjö byalag
Sjöprojektet
Attsjö by går i väntans tider. Med stor sannolikhet kommer arbetet med att 
återställa byasjön att påbörjas i höst. I samband med att sjön återställs kom-
mer det ju också att anläggas en promenadväg runt sjön. Man förväntar sig 
ett rikt fågelliv. Vi som bor här förväntar oss en vacker utsikt över en vat-
tenspegel vår och höst. Under sommaren ska vattenspegeln begränsas. Allt 
för att skapa en så gynnsam miljö för de växter och småkryp som fåglarna 
vill ha.
För övrigt försöker vi bevara våra traditioner i byn, påsk och midsommar-
firande, lucia, dans och sång med mera. Glädjande är också att antalet barn 
ökar i byn. Text och foto Sven-Erik Sjögren

Byalagets styrelse
Sven- Erik Sjögren, ordf, tel 77 32 85
Usko Ojansivu, v ordf, tel 77 31 76
Greger Johansson, kassör, tel 77 31 23
Charlotte Juteström, tel 77 32 45
Stefan Karlsson, tel 0706-524 216
Jan-Olof Gustavsson, tel 77 33 38
Rasmus Svensson, tel 0701-490 715

Byasjön 2013

Medlem i Attsjö Byalag kan 
den bli som bor permanent 
eller på fritiden i Attsjö. Det 
krävs att du betalar fastställd 
medlemsavgift. Red anm.

Furuby byalag

Medlem i Furuby byalag är de som har sk mantalsatt jord inom Furuby, 
dvs är ägare av jordbruks- och/eller skogsfastighet. Red anm.

Åldermannastämman för år 2012 hölls hos Inga-Britt och Åke Nordström, 
Hanagård, den 24/11. Mötet började med en tyst minut för att hedra minnet 
av Hans Gjörloff, som avlidit under året.
Till ålderman valdes Lisbet och Gillis Fransson. Anslagstavlorna skall åtgär-
das under 2013. Gillis Fransson har frågat Lantmäteriet vad som gäller för 
vallgatan. Svar: De gamla reglerna gäller. Varje markägare äger rätt till mar-
ken till mitten av vallgatan. Då vallgatan utgör en samfällighet äger berörda 
markägare rätten att använda vallgatan. Träd och buskar har huggits bort.
Förslag att uppföra en inhägnad för hundar på lekplatsen, vilket skulle un-
derlätta för föräldrarna att leka med barnen. Mötet avslutades med god mat 
och dryck.

Text från byalaget

RÖR DET RÖR RÖR DET

* Service
* VVS-Installationer
* Entreprenader

RÖRKOMPANIET AB

 Kjell Ljunggren rorkompaniet@telia.com Tel 0470-773090
 Kårestad  Fax 0470-771000
 360 51 Hovmantorp  Mob 070-5677210
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Furuby sockenlag
Text och foto Birgitta Estberg

Sockenlaget har några aktiviteter som de genomför varje år. Den första på 
året är Knutsdansen då julen dansas ut och barnen får godispåsar. Sista april 
firas vårens ankomst och midsommarafton kläs midsommarstången och det 
dansas på Kyrkeryd i Furuby. Förutom detta hålls årsmöte på våren och ett 
höstmöte oftast i oktober. Till årsmötet och höstmötet är alla sokenbor väl-
komna. Sockenlaget är också socknens kontaktorgan till bland annat Växjö 
kommun. Mer info hittar du på hemsidan www.furuby.se.

Valborgsmässoafton avslutas med ett pampigt fyrverkeri nere vid Årydsjön.Majbrasa vid Kyrkeryd valborgsmässoafton
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Mellan
 Ingelsta

d 

och Hovmantorp

 Endast svenska varor - Egenodlat - Lokalproducerat - Närproducerat

Potatis - mjöliga och fasta sorter•	
Ägg från gårdens egna frigående höns med sjöutsikt•	
Lokalproducerad honung, ekologiska rapsoljor mm•	
Grönsaker, rotfrukter och blommor efter säsong•	

Psst:		Vi	finns	på	torget	i	Växjö	onsdagar	och	ibland	också	lördagar.
Kolla på hemsidan

www.sjolyckorna.se

Varmt välkomna!

Karin & Christer
Tel 070-28 48 555

Cs-HundCenter                

-Hundkurs

-Pensionat

-Dagis

-Försäljning av hundmat

Välkommen att höra av dig.

Christel Söderström

Cs-HundCenter.se

cs@cs-hundcenter.se

070-7877630

Furuby Sockenlag hyr ut tält, stolar och bord

Tält 250 kr/st                Stol 10 kr/st               Bord 20 kr/st

Uthyrning sker endast till personer över 18 år och medlemmar i 
Furuby Sockenlag. Tält, stolar och bord får endast användas inom 

Furuby socken. Om möjligt sker hämtning tidigast ett dygn före använd-
ning och återlämning senast ett dygn efter. Den som hyr, står för frakt, 

rengöring och torkning av våta tält. Bord och stolar ska vara rentorkade 
vid återlämnandet. Man är ersättningskyldig för skador, som uppstått 

under hyrestiden. 

Det finns två tält (3x9m), tio bord och 60 stolar.
Om hyran överstiger 500 kr lämnas 10% rabatt på totalsumman.

Hyresavtal och inbetalningskort skickas i god tid.

Vill du hyra något, kontakta:
Angela Wallin, 0478-40 438, 0768-528 632, angela.wallin@sensia.se

Befolkning i Furuby socken och Furuby tätort

År
Furuby socken Furuby

tätort
Totalt Män Kvinnor Totalt

2012 690 351 339 338
2011 701 364 337
2010 715 372 343
2009 719 377 342 348
2008 704 373 331
2007 716 386 330
2006 725 393 332

Siffrorna för hela socknen är hämtade direkt från SCB. Siffrorna för Furuby 
tätort kommer från Vänsterpartiets inlaga skriven av Carin Högstedt. 
Antalet män varierar betydlig mer än antalet kvinnor, vad det nu beror på. 
Det är anmärkningsvärt att den som har i uppdrag att bevaka landsbygdsfrå-
gor presenterar siffror bara för tätorten. (Red anm)

Öppet 
fredagar 10-18, 

lördagar 10-13 
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Minskad befolkning i Furuby
2009 hade Furuby 348 invånare. I september 2012 är det 338. Det är täm-
ligen stillastående och detta faktum säger mig att det behövs nya bostäder. 
Stagnation är aldrig bra. Underlag för skola och annan samhällsservice krä-
ver viss påfyllning av nya invånare för att kunna leva vidare. I Furuby finns 
det f n fem villatomter lediga, om jag ska tro kommunens webbplats. Tittar 
man vidare på befolkningsstatistiken, så har både Gemla och Lammhult ökat 
sin befolkning sedan 09 och gjort märkbara skutt mellan 2011 och 2012. 
–Vad har hänt? 
–Jo, tågen har börjat stanna! Det är lättare att pendla. 
Utan att ha vetenskapen bakom mig, så tror jag det finns ett samband. Ett 
Leaderprojekt pågår just nu, där jag har förmånen att vara med. Det handlar 
om de nya tågstoppen i Killeberg, Diö och Gemla. Vad ska vi göra mer än 
åka tåg? –Jo, erbjuda bostäder med lantligt läge bl a. Vi, dvs kommunerna 
ska använda den nya situationen med tågstoppen för att utveckla landsbyg-
den och dess orter.

Fungerande alternativ till fasta telenätet?
Just nu kan alla gå in på Radio Kronobergs webbplats och klicka på ”skäms-
listan”. Det är en riksomfattande inventering av hur medborgarna har det 

när Telia stänger ner det fasta telefonnätet och hänvisar till mobilen. Väldigt 
många har ingen täckning! Väldigt många måste gå ut, klättra upp på stolar, 
vända sig mot visst fönster, hålla i kylskåpet för att kunna ringa och prata 
i mobilen. Det finns inget alternativ! Man struntar i hur folk har det. Det 
värsta är inte att många tvingas ut i snön för att få kontakt. Det värsta är att 
någon kan falla, inte komma upp och inte nå sin telefon eller sitt larm. Tala 
om otrygghet!  Väldigt bra genomgång av läget och nu kräver flera partier att 
de som stänger ner fasta nätet också ska erbjuda fungerande alternativ. Bra, 
men vad händer i praktiken?

Landsbygdsprogram på remiss
I Växjö kommun är ett förslag till nytt landsbygdsprogram ute på remiss 
hos samhällsföreningar, sockenråd och liknande. Förslaget har passerat 
kommunstyrelsen men utan politisk diskussion. Partierna avvaktar befolk-
ningens åsikter. Före midsommar bör det ha kommit till fullmäktige för be-
slut. Detsamma gäller förslag till plan för LIS, dvs ”landsbygdsutveckling i 
strandnära lägen”. Den har också passerat kommunstyrelsen och varit ute på 
remiss hos alla berörda samhällsföreningar. I tätorterna utanför Växjö stad 
har förslagen blivit rätt positivt bemötta, men på rena landsbygden inte alls 
i vissa fall. Lagen om LIS innebär att strandskyddet upphävs och ett antal 
bostäder byggs i ett kluster. Det har från landsbygdshåll betraktats som att 
”stan ska flytta ut på landet” och det tycker man inte passar in. Den lantliga 
karaktären med enskilda hus vill man ha kvar. Gärna nya invånare och för-
nyelse och växande befolkning, men på landsbygdens och byns villkor! Det 
håller jag med om. Jag tror inte LIS kommer att få någon större genomslag-
skraft, om jag får gissa.
 
Alla nyheter är inte positiva
Kort sagt: Det hände en hel del och det är fortfarande spännande, intressant, 
lärorikt, roligt och ibland kan jag bli trött av men inte trött på den kommuna-
la politiken. Det svåra är att i alla lägen försvara de som har svårast att göra 
sina röster hörda. När det är lite tuffare tider ekonomiskt – som nu i Växjö 
kommun – så dras aktiviteter för personer med funktionsnedsättningar på 
LSS-boenden ner till en aktivitet i veckan – för att spara pengar! Det börjar 
komma förslag om att minska möjligheten att välja mat på de särskilda boen-
dena för äldre, en valfrihet som är alldeles för liten redan i dagsläget! –Nej, 
alla dagars nyheter är inte positiva, men det går alltid att göra något för att ge 
röst åt de som inte har orken.

Nya bostäder betyder ökad 
befolkning 

Carin Högstedt
Carin.hogstedt@vaxjo.se
0706214959
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Levande landsbygd med god djurhållning
Centern är ett parti som arbetar för en levande landsbygd och öppna landskap 
med god djurhållning. För att landsbygden skall utvecklas med fungerande 
företag, krävs en bra kommunikation såsom bra vägar och ett fungerande 
bredband. Skola och bra barnomsorg är viktigt, samt olika föreningar som 
har diverse aktiviteter för alla invånare. Att få större gymnastiksal i skolan 
är ännu inte bortglömt. Men verkar just nu inte få någon större prioritering i 
Skola/Barnomsorgen.

Gång- och cykelbana
Bussförbindelsen mellan stad och landsbygd är och blir mer viktigt då Växjö 
stad växer och bra parkeringsmöjligheter blir begränsad. Vi i Furuby C  kom-
mer vidare att försöka få  kommunen (Tekniska nämnden) att få  fram pengar 
till gång och cykelbana från kyrkan till busshållsplatsen och inte som försla-
get nu ligger mellan busshållplatsen och Fägrevägen sträckan.
  
Sjönära tomter
Furuby Centern var tidigt ute med frågan om att bebygga sjönära tomter 
utmed Årydsjön kring badplatsen. Vilket senare kom med LIS projektet.Fu-
ruby ligger ju på bra pendlingsavstånd till och från Växjö.

Ny representant för Centern
Vi har en nyinflyttad person till Furuby som heter Tomas Johansson och är 
nominerad till kommunvalet 2014, han kommer närmast från Hudiksvall där 
han var aktiv i kommunpolitiken. Tomas bor på Kårevägen.
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Vägar och bredband

Lösa framtida utmaningar
Politiken måste alltid blicka framåt. Den måste 
alltid handla om framtiden, om det samhälle vi vill 
skapa imorgon, inte om det vi redan har byggt. Vi ska vara den politiska 
kraft som bäst förstår - och som steg för steg - kan lösa de stora framtidsut-
maningar som Sverige står inför idag.

Alla ska kunna leva ett bättre liv
Socialdemokraterna är därför framtidspartiet i svensk politik. Vi brinner för 
att förverkliga vår vision: att alla kan leva ett bättre liv, känna frihet och 
framtidstro.

150 medlemmar har förtroendeuppdrag
Socialdemokraterna i Växjö har drygt 800 medlemmar som är organiserade 
i olika föreningar, både geografiska och intresseföreningar. Åsa Karlsson 
Björkmarker är ordförande.
Cirka 150 av våra medlemmar har politiska förtroendeuppdrag i kommun, 
landsting och riksdag. Många andra har uppdrag i organisationen och inom 
fackföreningsrörelsen.

Tillsammans
Vi arbetar tillsammans för en bättre kommun, ett bättre land och en bättre 
värld.

Framtidspartiet i svensk politik

Växjö

1 maj i Växjö: Samling partiexpeditionen, Lied-
bergsgatan 31 klockan 13.30. Tal och underhåll-
ning i Museiparken klockan 14.30! 
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Fiska i
Kårestadån
Årydsjön
Attsjön
Tryllsgöl
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Kvarndammen Skäve Kårestadån

Det händer kommer ut för 33:a gången. Fast det är ”bara” fjärde gången 
som jag ingår i redaktionen. Medverkande är också Christer Estberg och 
Harald Leandersson, som varit med från begynnelsen. Smått otroligt!
 
Spegla hela socknen - Hör av er!!!
Vår ambition är att spegla hela socknen. Det är inte så lätt. Det här liksom 
tidigare nummer är lite snedvridet. Den här gången är det nog mest Fu-
ruby, bland annat tack vare den nya ordföranden i Furuby IF. Det är lite 
Kårestad och Attsjö men inget från Fägerstad och Västorp. Och alldeles 
för lite om skolan och aktiviteter riktade till de yngre. Hela redaktions-
gänget är aktiva pensionärer så den delen har vi koll på, Men vi har inga 
barnbarn i Furuby Skola. Det är fritt fram att kontakta oss om ni vill at vi 
ska skriva om något särskilt. Bjud bara in oss. Vi är inte tankeläsare.

Telefonlistan
Telefonlistan har vi tjatar vi om varje år. Det krävs en hel del jobb att hålla 
den aktuell. Och ändå är det inte helt lätt. Den enda korrekta listan är på 
Ratsit som håller koll på alla myndiga personer boende i Sverige. Genom 
att söka på postnummer 36051 och Växjö kommun får vi nästan Furuby 
socken, men vi måste kopiera och sortera om mm. Sedan måste vi leta i 
Hitta och Eniro för att hitta tel-nr. Vi saknar tel-nr till ett tiotal personer i 
socknen. Så snälla ni skicka gääärna ändringar till Harald. 

Tel och e-post till redaktionen
Birgitta Estberg, tel 77 32 80, 0709-544 233, birgitta@estberg.se  
Christer Estberg, tel 77 32 80, 0709-544 234, christer@estberg.se
Harald Leandersson, tel 77 30 45, 773045@gmail.com

Det händer i
Furuby socken!

Årgång 33
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Kårestadåns fiskevårdsområde 
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Kårestadåns fiskevårdsområde omfattar Kårestadån från gamla bron över 
väg 25 i söder till utloppet från Linnebjörkesjön i norr.
Detta omfattar Kårestad, Furuby, Attsjö och Ramnåsa fiskerätter i ån, inklu-
sive Skärsjön.
Varje fastighetsägare får fiska fritt inom respektive rote.
För personer som inte har fiskerätt kan man lösa fiskekort som gäller för 
handredskap.
För kräftfisket gäller särskilda villkor, och endast för fiskerättsinnehavare.
Barn under 15 år får fiska fritt inom fiskevårdsområdet.

Biologisk återställning av Kårestadån
Fiskevårdsområdet har etablerat ett samarbete med Länsstyrelsen och detta 
har resulterat i att vi i Maj 2012 planterade ut 10 000 öringyngel. Vid kon-
troll med elfiske i september visade det på ett mycket gott resultat, så bra att 
utsättningarna kommer att fortsätta så att ett hållbart bestånd med öring kan 
etablera sig i ån.
Vi har även blivit beviljade en ansenlig summa pengar i bidrag för att ordna 
fina lekbottnar i ån för just öring, så just nu är det mycket på gång och vi 
hoppas allt ska gå i lås.

Kräftfisket sämre
Kräftfisket har under ett antal år blivit allt sämre i ån, de lärde tvistar om or-
saken, men inget konkret kan sägas om varför det är som det är. I september 
2012 köpte vi in och satte vi ut 850 kräftor fördelade över Kårestad, Furuby, 
Attsjö och Ramnåsa fiskevatten och hoppas på att det kan hjälpa upp bestån-
det. Kräftfisket under 2013 är inställt och endast provfiske kommer att göras 
så vi får koll på vad som händer i ån.

Styrelse
Kjell Ljunggren, Kårestad, ordf, tel 77 32 58
Patrik Karlsson, Kårestad, kassör, tel 77 30 35
Jan Forsman, Ramnåsa, sekr, tel 341 60
Dennis Knutsson, Furuby, tel 77 32 83 
Peter Lindström, Attsjö, tel 77 32 33

Attsjön - Tryllsgöl
Ca 3 km nordost om Attsjö by, på vägen mot Holmahult ligger Tryllsgöl 
som ingår i Attsjön - Tryllsgöls fiskevårdsområde. Sjöarna ligger i en 
vacker ostörd natur, ingen bebyggelse finns i närheten, bara skog. Två 
gånger per år tas vattenprov för att hålla läget under kontroll. Genom 
sitt avskilda läge och vildmarksnatur erbjuder sjöarna både trevligt fiske 
samt rekreation och avkoppling. Båtar disponeras av kortinnehavare i 
mån av tillgång.

Fiskekorten säljes av 
Ingvar Björkman, Attsjö Lyckans höjd, tel 77 32 55
Allan Karlsson, Attsjö Skönstorp, tel 77 32 42

Text Urban Klüft,

Fiskekort säljs av Kjell Ljung-

gren och Patrik Karlsson. 

Veckokort  20: - Årskort 100: -

En torr sommar kan det från hyfsat vattenflöde på tio minuter se ut så här i 
dammen vid Södrekvarn. Vi har hittat fiskar i små vattenpölar, bland annat 
lake. Någonstans uppströms har vattenflödet nästen stängts av utan att man 
tänkt på eller brytt sig om konsekveenserna. (Red anm)
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Årskort 100 krDagkort 20 kr

Furuby
Fredrik Andersson

Telefon: 070-566 73 66

Renoveringar• 
Tillbygge• 
Reparationer• 
mm• 

FA Byggservice
Årydsjöns fiskevårdsområde
Fiskekort
Årskort utan nät 150:-
Årskort med ett nät 300:- (nätfiske får ske 1/6 – 31/12)
Årskort trollingfiske  300:-
Gästkort 150:-/st, för fiske tillsammans med ordinarie fiskekortsinnehavare.
Dagskort 50:-
Dagskort trollingfiske 100:-

Fisketävling
Under tiden 1 jan – 31 dec pågår en fisketävling vid vilken koras Årydsjöns 
sportfiskemästare. Fisken får inte fångas med ryssja, nät eller mjärde.
Poängberäkning:
Gädda, vikten x 1
Braxen, vikten x 4
Ål, vikten x 2,5
Abborre, vikten x 5
Gös, vikten x 2

Kräftfiske
Under sept 2012 planterades 1100 kräftyngel ut i sjön. Därför beslutade 
årsmötet att införa kräftfiskeförbud under 2013.

Gösfiske
Det är tillåtet att fiska gös i Årydsjön. 
Vissa regler finns för detta fiske:
Endast fyra spö per båt får användas.
Max två gösar per båt o dygn får fångas.
Minimimått på gös är 35 centimeter.

Styrelse 2013
Ordförande: Gillis Fransson, tel 77 30 58
Bertil Aronsson, kassör o sekr, Högstorp, tel   804 45
Dennis Knutsson, ledamot, Furuby, tel 77 32 83
Johan Johansson, ledamot, Skogssällskapet, tel 77 74 02
Kjell Ljunggren, ledamot, Kårestad, tel 77 32 58

Fiskekort säljs av Dennis Knutsson, Furuby Kul-lagård Tel 77 32 83 och butiken i Åryd.
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För att delta i tävlingen ska fisken 
uppvisas för någon styrelsemed-
lem, som kontrollerar vikten.  
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Pensionärsföreningen
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En liten, liten del av Sveriges Pensionärers Riksförbund (SPF), finns i 
Furuby. Eftersom Furuby inte är så värst stort, är föreningen ganska liten, 
om man ser till antalet medlemmar. Men ställer man det förhållande till in-
vånarantalet här, är föreningen ganska stor. Vi är ett sextiotal medlemmar. 
Unikt för föreningen är, att så många medlemmar deltar i de aktiviteter som 
erbjuds. När detta skrivs håller delar av styrelsen som bäst på att förbereda 
årsmötet för sammanslutningen av de SPF-föreningar, som finns i Växjö 
kommun. Det är ett uppdrag som cirkulerar mellan föreningarna. 2013 är det 
Furuby SPF:s tur att stå för värdskapet. Men sammanträden och årsmöten är 
väl inte så värt intressant – vad händer mer i föreningen?

Studiecirkel
I slutet av 1960-talen kom ”Minnesbok över den svenske bonden” ut. Sune 
Jonsson skildrade ett år i Attsjö i ord och bild. Den boken ligger nu till grund 
för en studiecirkel, som varannan vecka träffas i vår lokal Tranan.

Boule
De torsdagar det inte är studiecirkel spelar vi boule, och äter en gemensam 
lunch i skolan. Vintertid spelar vi i Hovmantorps boulhall och när vädret blir 
varmare, håller vi till på Furuby IF:s grusplan.

Terapi – symöte – stickcafé
Kärt barn har många namn. På tisdagarna är det träff för hugade handarbe-
tare i Tranan.  Hittills är det bara damer som är hugade. Herrarna väntar till 
onsdagsförmiddagarna

Trådslöjd
Då är det nämligen trådslöjd/luffarslöjd på Tranan. Det rör sig om såväl hår-
dare tråd, som hårdare nypor. Det är skaparglädje och kreativitet. Ett vanligt 
replikskifte: ”Vad ska det där bli?” ”Det får jag se när det blir klart”.
Allting blir inte som man tänkt sig från början.

Linedance
Det är nyttigt för kroppen. Visserligen måste man ta sig in till Växjö för att 
vara med, men det är väl inget problem. Besöka vår hemsida: http://www.spfpension.se/furuby

Resor och utflykter
En eller ett par gånger per år ordnas en 
resa med minibussar till några intres-
santa mål inom en radie av ca 10 mil. 
Vi gör inga övernattningar.
En av utflykterna 2012 gick Åsnen runt. 
Vi åkte motsols och började med Lin-
nés Råshult där vi åt frukost och fick 
en guidning av Carl von Linné själv. 
Vi fortsatte sedan till Porslins museet 
i Urshult. Där fanns hur mycket som 
helst! Vi besökte därefter Galleri Vem-
boö - spännande om man är intresse-
rad av konst. Vi gick en promenad på 
Lunnabacken och beundrade blommor 
och utsikt. Lunch åt vi på Urshults 
Rökeri. Turen avslutades på Börjes i 
Tingsryd där vi fikade på hyllan och 
smorde kråset med var sin räkmacka.

Carl 
von 

Linné

Porslinsm
useet i U

rshult

G
etingar i Råshult
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Det pågår ett teknikskifte inom telefoni där Telia ersätter delar av kopparnä-
tet för fast telefoni med så kallat fast mobilt telefoni eller var det tvärtom? 
Detta oroar boende på landsbygden eftersom mobilnätet ibland inte fungerar 
särskilt bra. Det finns beslut på att alla fasta bostäder och företag på lands-
bygden på något sätt ska ha tillgång till telefoni.

Kopparnätet olönsamt
I början av april var jag på ett informationsmöte om varför man tar bort fast 
telefoni och om/hur man klarar behovet på landsbygden. Arrangör för mö-
tet var Hela Sverige ska leva, TeliaSonera och Länsbygderådet Kronobergs 
län. Den som informerade var Björn Berg (BB), Telia Soneras informations-
chef. Han gav ett säkert och trovärdigt intryck och bemötte lugnt och till 
synes sakligt alla frågor. Anledningen till teknikbytet är enligt BB att det 
gamla kopparnätet inklusive stationerna har uråldrig teknik och att det inte 

finns reservdelar att tillgå. Sanningen är säkert 
att kopparnätet kostar för mycket och ger för 

lite tillbaka i pengar till Telia Sonera, som precis 
som andra telefonisäljande bolag vill/ska tjäna så 

mycket pengar som möjligt. Detta kan vi, enligt 
min mening inte lasta Telia för, utan oss själva och 

våra politiker eller ...

Stationer utan ADSL läggs ner nu!
Den del av det fasta kopparnätet på landsbygden som det, 

till att börja med, handlar om är de stationer som inte har 
någon ADSL* – kommunikation. Fram till 2015 ska alla 
stationer (ca 50000 kunder) inklusive anslutet kopparnät 

vara borta. Med halvårsintervall informeras kunderna 
om förändringen av sin telefonileverantör. I Södra 

Åreda kommer kopparnätet att läggas ner senast i 
december 2013. De hushåll som blir av med sin 
nuvarnde typ av fast telefoni erbjuds en lösning 
via bredband och modem som gör att befintliga 
”fasta” telefoner kan användas. Husets telefon 
kopplas över till ett digitalt/mobilt nät. Det fas-

ta numret kopplas över till ett mobilt nummer. Om du ringer till någon som 
redan har den här mobilfasta lösningen så ser du idag det mobila numret, 
vilket kan vara lite förvirrande. Teknikbytet ska vara klart 2015.

Vad händer efter 2015?
Björn Berg betonade att det är viktigt att det från myndigheterna finns en 
långtgående strategi på minst 10 år eftersom investeringarna är dyra inom 
telefoni. Samtidigt sa han absolut ingenting på mötet om vad som händer  
oss kunder efter 2015. Min bedömning är att eftersom en hel del investe-
ringar har gjorts på stationer med ADSL så kan dessa bli kvar kanske fem till 
tio år till. Lönsmheten med ADSL för leverantörerna beror också på i vilken 
takt och i hur stor del som fibernätet byggs ut - av oss själva. Något annat 
ska vi nog inte förvänta oss. Björn Berg uppmanade oss på mötet att bygga 
fibernät! Annars kommer vi att missa mycket av den moderna teknik som 
finns idag och ännu mer av den som kommer i framtiden. Är vi många kan 
vi tom förhandla om priserna för telefoni och internet.

Mer information
Det finns mycket mer information att hämta på Internet, var annars? 
Post- och TeleStyrelsen (PTS):
www.pts.se.
teknikskiftet@pts.se
020-0750070
Hela Sverige ska leva: 
www.helasverigeskaleva.se. 
TeliaSonera:
www.telia.se/teknikskifte
020-341240
Telekområdgivarna:
www.telekomradgivarna.se

Telefoni och internet är upp till oss själva!

Alla bostäder och företag** bör enligt regelverket ha tillgång till Internet 
med min 1 Mbit/s till abonnent. Från abonnet ca en tiondel. ADSL ger max 
9 Mbit/s till abonnent, från abonnent en tiondel. Fiber varierar upp till 250 
Mbit/s. Samma på båda hållen. Du får vad du betalar för.

* ADSL, se sid 32
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Svenska kyrkan - Furuby 
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Kyrkoråd
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*) ADSL är en asymetrisk digital förbindelse som möjliggör datatrafik 
över koppartelefonlinjer. Asymetrisk innebär att du har olika hastigheter 
nedströms (till abonnentens dator) och uppströms (från abonnentens dator). 
Hastigheten uppströms är ca en tiondel av hastigheten nedströms. Om du har 
företag på landet så kan detta vara ett stort problem. Om du tex jobbar med 
bilder som ska skickas iväg. Det är också en stor nackdel när man använder 
sk Videotelefon tex Skype.
En hel del Telefonstationer har byggts ut med ADSL. Ett problem med ADSL 
är att hastigheten hänger samman med hur lång ledning du har till telefonsta-
tionen. Ett annat problem är att det idag betraktas som gammal teknik och det 
därmed inte kommer att utvecklas mer. Idag är det fiber som gäller.

**) Alla fasta bostäder och företag som saknar möjlighet att teckna 
bredbands abonnemang, (på 1Mbit/s) fast eller mobilt, har rätt att stå med på 
en lista, som PTS årligen skickar till telebolagen. PTS hoppas att adresserna 
på listan därigenom ska få möjlighet till bredband i samband med utbygg-
naden av de befintliga och framtida näten. Att ens namn står med på listan 
till telebolagen innebär endast att bolagen får information om att bredband 
saknas. Det är ingen garanti men ökar chanserna att få bredband.

Om du vill vara med på listan:
Gå till sidan: http://www.pts.se/Internet/Bredband-ADSL/Utan-bredband/

Telebolagen bygger just nu ut mobilnäten med 4G, vilket ska leda till att fler 
får tillgång till snabbt mobilt bredband. PTS har auktionerat ut tillstånd för 
frekvenser som tidigare användes för analog marksänd TV. 4G-nätet inne-
håller ingen telefoni utan är i första hand avsett för surf med paddor, Smart 
Phones och bärbara datorer.

Net4Mobilitys tillstånd innehåller ett täckningskrav, vilket innebär att de 
måste bygga ut bredband för 300 miljoner kronor i områden där inget an-
nat telebolag bygger bredband. Net4Mobility avgör själva var de väljer att 
bygga från en lista som de får från PTS. PTS vet inte hur många bostäder och 
företag som saknar möjlighet till bredbandsuppkoppling, och inte heller hur 
många av dessa som kan få bredband till följd av täckningskravet. Utbyggna-
den fortsätter så länge det finns adresser och pengar kvar (300 Mkr).
Ditt namn på PTS:s lista ökar dina möjligheter till ”bredband”. Hittills har 
PTS identifierat 628 fasta bostäder och företag.Te
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Furuby kyrkoråd ”Alla människor är lika i värde – så även du!”

Vi hade besök i Furuby församlingshem av Mia som jobbar på kvinnojouren 
Blenda i Växjö. Hon beskrev deras verksamhet som är riktad mot kvinnor 
som utsätts för våld av olika slag: såväl fysiskt som psykiskt, ekonomiskt 
eller socialt. Vi som var där ställde oss frågan: Vad kan vi göra? Mia sa:
– ’Våga fråga’. Det gör inte mer ont för att man frågar om det. För de flesta 
är det skönt att få sätta ord på det de känner. En del kanske förnekar att det 
finns något problem men att någon annan såg henne gör att kvinnan i sin tur 
kanske vågar be om hjälp vid ett senare tillfälle.

Vi har just fått vara med om Jesus påskvandring i våra kyrkor. En främling 
tvingades bära Jesus kors då han inte orkade bära det själv. Ofta är vi främ-
lingar för varandra, trots att vi rör oss i varandras närhet. Många kors bärs 
i vår omgivning. ”Jesus, hjälp mig att inte titta bort när vädjande blickar 
söker mina ögon. Om så bara för att ge en smula hopp. Hjälp mig att orka 
bära min medmänniskas kors en liten bit på vägen”(ur Bönboken-tradition 
och liv, 2003, sid.164).

Diakoni kan definieras som: ett uppdrag till kyrkan grundad i Kristi kärlek, 
att genom delaktighet, respekt och ömsesidig solidaritet möta varandra i 
utsatta livssituationer.

I höstas hade vi vår första tjejgrupp i församlingshemmet. Tjejer i 5:an och 
6:an bjuds in. Här får vi tid till samtal, reflektion och eftertanke omkring 
viktiga teman. Att bygga självtillit och se att gruppsamtalet bär längre än att 

fundera i ensamhet, är viktiga erfarenheter. Kan 
vi stärka självkänslan och få oss alla att svara 
’ja’ på frågan: ’Duger jag som jag är?’, är allt 
vunnet!

Diakon i Furuby församling, Katrin Sörbris

2013 är sista året, som Furuby kyrkoråd finns – och  sista året, som Furuby 
församling finns!

Furuby församling försvinner
Fr.o.m. 2014  kommer vi att ingå i Furuby- Hemmmesjö församling och bil-
da församlingsråd tillsammans med Hemmesjö. Vi kommer att höra till det 
stora Växjö pastorat, som omfattar hela Växjö kommun. Om vi ska kunna 
göra vår röst hörd, om vi ska kunna ha något kyrkligt arbete, om vi ska få ha 
gudstjänster i kyrkan och samlingar i församlingshemmet, så måste vi vara 
aktiva. Vi måste våga framföra våra åsikter och ta initiativ och ansvar.

Kyrkoval den 15 september
Den 15 september 2013 är det kyrkoval. Om vi vill bevara våra kyrkliga tra-
ditioner och våga satsa nytt så måste detta framgå av valdeltagandet! Det ska 
bildas ett verksamhetsråd i Furuby, där frivilliga krafter ska verka.

Frivilliga grupper i Furuby församling
1. Diakonigruppen, som bl.a. besöker nyinflyttade, besöker barn på 1-års-
dagen av dopet, går med julblomma till dem som fyllt 80 år och mer och 
ordnar med ”öppen kyrka” inför Allhelgonahelgen.
2. Internationella gruppen, som arbetar med att samla pengar till nödli-
dande i världen, t.ex genom jul- och fastekampanjerna.
3. Verksamhetsgruppen, som ordnar församlingsaftnar och Världens barn-
galan.
4. Musikgrupper, som kören och Himlaliv
5. Syföreningen, som är en gemenskap av kvinnor, som hjälper andra som 
är i nöd.
6. Tjejgruppen för flickorna i klass 5 och 6.

Vi skulle också vilja ha barn- och ungdomsgrupper, som samlas i Furuby och 
därför är lokalt knutna hit. Något att satsa på?

Vi vill att alla ska känna sig välkomna i kyrkan och där mötas av trevlig 
gemenskap även i framtiden. 

Glöm inte att rösta!

Text Katrin Sörbris, foto Birgitta Estberg



36 37

Välkomna till musiken!

Kyrkliga syföreningen 
Handarbetar, diskuterar, ordna lotterier, bakar bröd ...
Vad står rubriken för? Jo, att det finns en plats i Furuby eller i Kårestad där 
vi ca 1 gång i månaden kan träffas och trivas, sy och dricka kaffe, diskutera 
och planera  för hur vi ska få in pengar att dela ut till hjälp åt behövande både 
i vårt eget land och i utlandet. Visserligen är vi en liten grupp men vi gör 
så gott vi kan. Att ordna lotterier och baka bröd för försäljning i kyrkan vid 
Midfastosöndagen, ha med grönsaker och frukter på Tacksägelsedagen som 
sedan auktioneras  ut  ger en del pengar. Den största insamlingen är ju vid jul 
när julauktionen med skänkta gåvor och många lotterier hålls. 

Insamlade pengar delas ut
Vid årsmötet bestämmer vi gemensamt vilka organisationer som ska få bi-
dragen. Det handlar om att fördela ca 15.000 – 20.000 varje år. 2012 års 
bidrag gick till: Vår fadderverksamhet i Rumänien, Skut, Svenska Kyrkans 
Internationella arbete, Ria, Världens Barn, IM, Läkare utan gränser. Inte så 
dåligt!

Musiken i Furuby kyrka
Kören
Hösten 2009 gick körerna i Furuby och Hemmesjö samman till en kör. Den 
heter Furuby och Hemmesjö kyrkokör. Vi är 24  sångare i blandade åldrar 
och sjunger 4- stämmigt: sopran, alt, tenor och bas. Vi övar onsdagar  kl 
19.00 i  Furuby eller  Billa församlingshem.

Musikgruppen Himlaliv
Vi både sjunger och spelar. Har du något instrument som ligger och väntar på 
att bli använt, eller vill du vara med och sjunga? Hör av dig till Cecilia (eller 
till någon i gruppen).

Psalmcirkeln ”Visor och psalmer”
Alla är välkomna till gemenskap och fika kring ett  intressant ämne.
Se på våra anslagstavlor när det är dags! Vi har ca 2–3 träffar per termin.

Svenska kyrkan - Furuby församling, här arbetar:

Präst: Anna Borgström, tel 70 49 50, mobil 0730-343 692
Kantor: Cecilia Wiberg, tel 70 4952, 0768- 799 837
Församlingsass.: Carina Nordmark, tel 70 4951, mobil 0762-122 150
Diakon: Katrin Sörbris, tel 70 48 46, mobil 0768- 799 833
Kyrkogårdsvaktmästare: Patrik Geijersson, mobil 0703-184 196
Kyrkvaktmästare: Kristina Edin, mobil 0703-.184 288
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Vill du vara med och hjälpa till är du hjärtligt välkommen.

Kontakta något av ombuden för mer information.

Kontaktpersoner i byarna är:
Kårestad    Karin Arvidsson 0470-73328
Furuby:      Vivi Steen 0470-773167
Fägerstad:  Inez Paulsson 0478-40842
Attsjö:         Ylva Björkman 0470-773255
Västorp:      Ring Furuby eller Fägerstad
Hälsningar  Ylva Björkman

I Furuby församlingshem träffas sy, virk och sticksugna damer från Attsjö, Furuby 
och Fägerstad.  Jag träffar dem på april-träffen, blir bjuden på kaffe och tårta och 
får en trevlig ptatstund. Från vänster: Monica Åberg, Christina Leandersson, Inez 
Paulsson, Ylva Björkman, Katrin Söbris och Ingrid Gustafsson.

Te
xt

 Y
lv

a 
Bj

ör
km

an
, f

ot
o 

Bi
rg

itt
a 

Es
tb

er
g



38 39

Kroppen måste förberedas på ansträngnigen att springa loppet. Det gäller 
både gammal och ung. En av våra gymnastikledare - Lena Jakobsson  - ser 
till att det blir ordentligt gjort.

Ny ordförande 
I år har vi bytt ordförande ifrån Ron Wähämäki till Jan Johansson, och för 
er som inte känner till mej så bra kan jag berätta att jag bor här i Furuby och 
jobbar inne i Växjö. Jag gör min andra sejour som ordförande här i fören-
ingen. Jag hoppas att alla i Furuby socken både vill och kan stötta oss så vi 
kan se fram mot ett 100-års jubileum lite längre fram.
 
Fotbollen
I år har vi fått hoppa ner en serie till division 5. Vi 
har skaffat ett nytt tränarpar, Henrik Ragnarsson och 
Niklas Berglund, som vi hoppas mycket på. Några 
spelare har lämnat oss och några nya kommer till. 
Vår vilja är att slåss i toppen. 
I år har vi släppt några fribiljetter till alla som fått 
”Inlägget” i sin brevlåda, och jag hoppas att många 
vill och kan komma upp till Furuvallen o heja på 
laget.

Årets Furubylopp genomförs den 8/6 för små och stora mo-
tionärer här i Furuby. Glöm inte och att anmäla er och inte 

heller att heja fram alla löparess i spåren.
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Furubyloppet 2012 har startat. De som ska längst har 10 km framför sig. 

Furuby if – 80 år
I år fyller faktiskt Furuby IF 80 år, jag tycker det är alldeles otroligt att denna 
lilla förening har lyckats så bra genom alla dessa år. Vi kommer att fira detta 
den 14/9 på Furuvallen med en massa jippon, uppträden, mat, fotboll och 
lekar mm. Jag hoppas att alla som vill och kan, kommer upp en sväng och 
både tittar o stöttar föreningen. Vi kommer att hålla på hela dagen långt in 
på kvällen. 
Håll utkik angående denna födelsedag och boka redan nu upp för dessa stora 
festligheter.
 
Ungdomssidan
Det har tyvärr varit ett stort orosmoln på himlen att vi inte längre har den 
ungdomsverksamhet som vi varit så stolta över under tidigare år. Vi ser dock 
ett ljus mörkret. Till sommaren ska vi försöka starta upp en barngrupp för 
lite fotbollsaktivitet. Vi hoppas också kunna samarbeta med Åryds IK om en 
gemensam ungdomsaktivitet.  
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Styrelse
Jan Johansson, ordf, tel 0705-180650
Tom Malinen, v ordf, tel 77 31 43
Folke Bengtsson, kassör, 77 30 38
Ulrica Billberg, sekr, 74 10 44
Ann-Marie Tersmark, tel 77 30 28

Trots ett opålitligt väder var det många deltagare i Furubyloppet 2012. Ib-
land sken solen och det var varmt och skönt och ibland stod regnet som spön 
i backen. Inte så lätt att hitta någonstans att skula ... Vi hoppas på bättre 
väder 2013!

NORLINS  SERVICE & FÖRSÄLJNINGS AB
I FÄGERSTAD

Din lokala samarbetspartner när det gäller:

Hem- och trädgårdsservice 
t ex städ, tvätt, blomvård både inne och ute

Vedleverans
bras- o pannved i önskad mängd och längd

Anne 0708- 630 063

Anders 0705-541 467

0478-414 67

anders@norlinservice.se

Mer information hittar du på www.furubyif.se

Lokaler att hyra i Furuby socken

Attsjö skola tel 77 32 85
Församlingshemmet tel 0703-184 288

Klubbstugan tel 0705-180 650
Kårestugan tel 77 30 51

Anton Hindsröm, tel 0735-341880
Pernilla Nilsson
Niklas Gullberg, tel 0733-798486
Per-Åke Tersmark, tel 77 30 28 
Adam Malmström
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Historia - ett ämne som man läste i skolan. En massa årtal, kungar, krig och 
annat sådant. Varför skulle man lägga ner möda och energi på att lära sig 
detta? Personligen är det mig ganska likgiltigt om Gustav II Adolf stupade 
1632 eller 1633 eller något annat årtal. Blev Karl XII skjuten av norrmän el-
ler svenskar? En kriminalgåta som aldrig kommer att lösas, men den lämnar 
mig tämligen oberörd. 
Det skulle vara mycket roligare att veta hur det såg ut i Furuby 1632. Hur 
såg husen ut? Hur låg de placerade? Vad fanns på nuvarande idrottsplatsen? 
Hur lät språket när man talade? Vad tyckte och tänkte man om kriget nere i 
Tyskland?

Historia om vanligt folk
Varför fick vi inte lära oss något om sådana ”nära” saker i skolan? Svaret är 
ganska enkelt: Det är mycket lättare att skriva historieböcker om stormän-

nens bedrifter än om vanligt folk, därför att det kungar och stormän gjorde 
tecknades ner – bönders, torpares, hantverkares vardag var inte intressant. 
Dessutom ska läroböcker passa hela Sverige, så att man kan sälja stora upp-
lagor, annars lönar det sig inte. Men historia är inte bara de stora händelserna, 
lokalhistorien är minst lika viktig. Det säger sig självt, att tillvaron för folk i 
Furuby och folk på andra platser skiljde sig åt – ofta ganska mycket.

Det är nu Hembygdsföreningen kommer in i sammanhanget. 
Mycket tack vare föreningar runt om i Sverige har vi en möjlighet att bevara 
kunskapen om helg och vardag hos vanligt folk. Föreningarna har samlingar 
(ofta mer än man egentligen kan ta hand om), med föremål, som har något 
sekel eller drygt det på nacken. Det finns anteckningar, ljudinspelningar och 
bilder från förra seklet. Men för att det inte skall bli ett dött arkivmaterial, 
måste det finnas människor, som är intresserade av att levandegöra ”hur det 
var då”. Människor som bevarar och vårdar föremålen. Det är otroligt, hur 
fort platser och förhållanden ändras. Vardagliga föremål ändras och utveck-
las. Hur såg det ut i ett vanligt kök 1950? Många har aldrig sett en skrivma-
skin användas, de  som är yngre än 50 år, vet inte vad ett läskpapper var, eller 
en reservoarpenna, eller… Listan kan göras mycket lång.

Ansvar att dokumentera
Snabba förändringar medför ett ansvar för att dokumentera hur det ser ut just 
nu. Aldrig tidigare har det varit så enkelt att fotografera, filma, bevara och 
spela in ljud, som det är nu – men det är ändå alltid någon som måste ställa 
upp och göra jobbet.
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Hovmantorp-Furuby Hembygdsförening

Hovmantorp i slutet av 1800-talet. Karneval eller demonstration?

Välkommen!
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Enkel	resa	Växjö	-	Furuby	socken
Priser	april	2013:		Kontat	25	kr	mellan	
7	och	19	år,	42	kr	däröver.	Med	reskort	
får	du	20	%	rabatt.	Särskilda	regler	och	
priser	gäller	för	nattbuss	N.
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Telefonlista
NAMN ADRESS TELEFON
Abukar Nimoo Aden Kårev 15 A 0763-930 730
Aidemark Lars-Göran Byv 50 Furulund  0730-473 803
Aidemark Lars-Göran Byv 50 Furulund  77 31 40
Akhtar Alexandra Kårestad Fridasro 0703-971 024
Akhtar Alexandra (Sandra) Kårestad Fridasro 263 90
Alklid Jonathan Byv 38 0730-407942
Andersen Harriet Attsjö Bygget 77 31 76
Andersson Arne Kårev 19 77 32 66
Andersson Britt-Mari o Torsten Västorp Backstugan 0478-413 14
Andersson Camilla Kårev 5 0705-845 629
Andersson Caroline Björkv 7 0730-717 464
Andersson Eva o Jan-Erik Häradsv 13 77 31 84
Andersson Fredrik Byv 44 Stenslund  77 31 08
Andersson Håkan o Catrine Furuby Solhaga 77 32 31
Andersson Joakim Kårev 5 0703-317 069
Andersson Linda Attsjö Högalund 480 43
Andersson Margaret Fägrev 3 A 77 30 24
Andersson Mikael Västorp Dalen 0478-404 38
Andersson Robert Björkv 14 070-2929397
Andersson Vera Fägrev 5 D 77 30 19
Andreasson Jörgen o Carina Fägrev 17 77 31 64
Appelgren Kjell o Inga Furuby Hanalund 77 31 13
Arfvidsson Björn Fägerstad Myrebroa 0708-984 884
Arfvidsson Karl Johan Furuby Elsro 77 33 80
Arthursson Stig-Göran o Marie Fägerstad Rosten 1 77 31 05
Arvidsson Börje o Karin Kårestad Ekero 77 33 28
Askander Heléne Fägrev 12 77 32 73
Asp Daniel Kårev 13 B 365 62
Asp Torbjörn Häradsv 3 476 76
Axelsson Lars Fägerstad Norregård 0478-413 26
Bengtsson Anders Byv 35 Kyrkhemmet 0708-856 547
Bengtsson Anna Byv 44 Stenslund   77 31 08
Bengtsson Folke Furuby Ekudden 77 30 38
Bengtsson Kent Furuv 3 366 11

A

B

Riktnr  0470 om inget annat anges.

Status 2013-04-09 Bengtsson Per Kårev 27 457 46
Berg Holmlund Cicci Kårestad Högstorp 0768-529 329
B-Gustavsson Christoffer o Ellen Kårestad Petersborg 070-407675
Bertilsson Ove Fägerstad Röagård 0478-404 84
Bertilsson Thomas o Louise Häradsv 17 77 31 53
Billberg Ulrica Häradsv 9 74 10 44
Billberg-Hansson Lena Kårev 16 77 33 60
Björfjäll Bo o Ann-Christin Kårev 10 77 32 71
Björkman Ingvar o Ylva Attsjö Lyckanshöjd 77 32 55
Björkman Sjögren Ursula Attsjö Attsjöholm 77 32 85
Björkman-Soprani Gisela Byv 29 Lilläng 77 33 90
Blanc Lillemor o Jonny Furuby Sjöaryd 77 30 32
Blomstrand Tommy  o Josefin Kårestad Gransholm 77 41 23
Boman Gunnar o Anna Västorp Amundsgård 0478-401 17
Borg Marlén Kårev 29 77 30 72
Brorsson Kaiser Arlette Fägrev 11 285 26
Carlson Kurt o Göta Furuby Andersgård 77 31 27
Carlsson Kurt Furuby Andersgård 0705-773 127
Carlsson Lars Byv 42 77 30 71
Carlsson Leif Kårestad Hansagård 77 31 36
Carlsson Nicklas o Maria Byv 2 Fridebo  77 33 33
Carlsson Stig Kårestad Lilla Hansagård 77 30 02
Carlsson Svante Kårev 4 E 51 02 27
Chevrell Jörgen Kårestad Knutsagård 77 10 85
Christensen Anitta o Kent Björkv 8 77 30 46
Christiansson Mats Fägrev 5 B 0705-797 858
Dahl Sylvia Ekudden 77 30 38
Dahlberg Angelika Kårestad Östgötagård 0702-351 470
Dahlbergs Brunnsborr K Dahlberg Furuby Verkstad 633 23
Davidsson Jern Maria Fägrev 10 0703-102 482
Davidsson Jern Maria Fägrev 10 77 30 42
Davidsson Kent Idrottv 11 77 91 91
Edin Kristina Kårestad Högstorp 657 79
Edvinsson Helen o Jonas Sjö Ängaholm 77 31 66
Ek Olle o Viola Furuby Jöns Clemensgård 77 31 02
Ekdahl Inger o Staffan Kårev 6 77 31 97
Ekeborgs Tonårshem Furubytorpet Noblen 77 30 64
Ekelöv Monica Fägrev 28 77 32 84

C

D

E
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Ekström Anna Byv 24 Stensnäs  76 89 58
Engström Anna Kårestad Knutsfällan 0731-542 404
Engström Jonathan Fägrev 10 77 30 42
Eriksdotter Yvonne Byv 4 Hagaborg  0707-973 393
Eriksdotter Yvonne Byv 4 Hagaborg  77 33 93
Eriksson Conny o Alice Furuby Hanagård 77 32 65
Eriksson Dan Kårev 8 77 32 62
Eriksson Jan-Olof o Lena Västorp Truvedsgård 1 0478-416 49
Eriksson Johanna Kårev 13 B 365 62
Eriksson Lotta Furuby Hanagård 75 38 39
Eriksson Louise Furuby Änga 0709-380 686
Eriksson Thomas Furuby Vilan 77 31 73
Eriksson Thommy Björkv 13 71 14 86
Eriksson Ulf Fägrev 13 77 31 25
Espejo Bernardo Häradsv 4 0733-265 968
Estberg Birgitta Kårestad Södrekvarn 0709-544 233
Estberg Christer o Birgitta Kårestad Södrekvarn 77 32 80
FA-Byggservice  0705-667 366
Falk Jörgen o Reidun Kårestad Jörehus 77 31 06
Ferdinandsson Marie o Pär Kårestad Enelyckan 77 21 08
Florfelt Birgit Kårev 4 G 0703-214 570
Fransson Aina Kårestad Karsagård 77 30 09
Fransson Egon o Britt Getingev 5 77 31 12
Fransson Gillis o Lisbeth Furuby Lillegård 77 30 58
Fransson Gunilla o Sigberth Kårestad Knutsfällan 0705-611 946
Fransson Gunilla o Sigberth Kårestad Knutsfällan 77 32 35
Fransson Joakim o Brigitte Häradsv 16 77 33 50
Fransson Johan Kårestad Skogsgläntan 77 30 44
Fransson Lennart o Sirkka Kårestad Sandbäcken 77 31 48
Fransson Tonny o Jenny Kårestad Hansagård 77 31 16
Friberg Ann o Danne Björkv 15  77 33 99
Frisk Mona-Liza o Ewert Attsjö Lindeberg 77 31 91
Front Bill Rune Lennart Häradsv 1 0763-648 395
Furuby församlingshem Byv 36  77 30 18
Furuby förskola Tranan o Vargen Furuby skola 73 46 06
Furuby idrottsförening Idrottsv 77 30 70
Furuby kyrka Kyrkan 77 32 70
Furuby Redovisningstjänst Björkv 5 0705-573 275

G

F

Riktnr  0470 om inget annat anges.

Furuby skola, F-klass o fritids Furuby skola 73 46 05
Furuby skola, klass 1-2 Furuby skola 0705-358 130
Furuby skola, klass 3-6 Furuby skola 73 46 03
Furuby skola, köket Furuby skola 73 46 02
Furuby skola, rektor Furuby skola 79 67 71
Furuby Återvinningscentral Bergtäktsvägen 77 31 94
Gottling Cecilia Furuv 9 259 22
Gredemark Tobias o Pernilla Furuv 2 289 58
Grönholm Matilda Björkv 14 076-0063234
Grönlund Raija Västorp Lambritsgård 2 0703-363 476
Gunnarsson David Byv 18 75 25 39
Gunnarsson Mariette Björkv 13 71 14 86
Gunnarsson-Hindström Håkan Furuv 6 77 33 73
Gustafsson  Staffan Kårestad Elvan 0733-687 334
Gustafsson Anette Byv 18 75 25 39
Gustafsson Anita o Kjell Häradsv 6 77 33 22
Gustafsson Catrin Furuby Änga 1 0705-906 055
Gustafsson Elisabeth Idrottsv 11 77 91 91
Gustafsson Ghita  Kårestad Elvan 0735-092 727
Gustafsson Göran Kårestad Skäve 77 33 77
Gustafsson Ingrid Idrottsv 9 77 31 22
Gustafsson Johan Furuby Getingegård 77 30 50
Gustafsson Kennert o Lena Lysteryd Hassleryd 77 33 21
Gustafsson Margit Fägrev 3 G 77 30 05
Gustafsson Sara Kårev 13 A 77 30 88
Gustafsson Torbjörn Kårestad Karsagård 77 30 09
Gustavsson Ellen Kårestad Petersborg 076-3104399
Gustavsson Jan-Olof Attsjö Attsjötorp 77 33 38
Gustavsson Linda Furuv 3 0721-787 880
Gustavsson Linda Furuv 3 366 92
Gustavsson Margit Kårestad Hackagård 77 30 43
Hagberg-Chevrell Lotta Kårestad Knutsagård 77 10 85
Hallberg Ehrner Fredrika o Jonas Holkaryd Ängemarken 77 10 87 
Hallenkrantz Zacharias Kårev 9 C 0703-455 205
Hamilton Christina Attsjö Södregård 77 33 02
Hannes Franziska Furuby Hagalund 77 33 75
Hansson Ingemar Furuby Jöns Clemensgård 77 31 01
Hansson Roland Kårev 16 77 33 60

H
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Harning Lars-Åke Fägrev 3 E 74 10 45
Hedberg Pia Fägerstad Prostgård 0478-417 33
Helén Hannicka Furuby Jöns Clemensgård 77 31 01
Helén Josefin Getingev 6 263 13
Helén Robert Attsjö Bygget 0704-644 547
Hellberg Lena Kårestad Åkerslund 77 10 29
Hermansson Anne-Marie o Göte Västorp Björkelund  0478-406 39
Hindorf Niklas Kårev 18 0703-423 688
Hindorf Niklas o Angelica Kårev 18 74 10 11
Holm Diana Västorp Lambritsgård 1 070-554 4444
Holm Mona Kårev 7 B 77 31 98
Holmberg Bo o Gudrun Björkv 5 77 32 75
Holmberg Iris o Leif Hanahall, pa Lenhovda 0474-230 63
Holmgren Valborg Getingev 3 Rosenborg  77 30 39
Håkansson Annika Kårestad Skogshall 392 24
Håkansson Sten Idrottsv 7 77 30 78
Högberg Frida Kårev 7 A 1tr 0767-932 626
Högberg Frida Kårev 7 A 1tr 0768-244 632
Iburg Agneta o Stenemo Häradsv 2 77 31 21
Ingwald Jan-Erik o Maj-Britt Furuv 7 77 31 56
Ivarsson Bengt-Olof Häradsv 11 77 30 31
Ivarsson Benny Fägerstad Gölåsen 77 32 87
Ivarsson Erling o Marie Kårestad Stom 0705-773 134
Ivarsson Erling o Marie Kårestad Stom 77 31 34
Ivarsson Jan-Åke Kårestad Hackagård 0702-213 797
Ivarsson Roger Kårestad Ängaholm 77 33 61
Jakobsson Kurt o Lena Furuby Lillegård 0705-709 533
Jakobsson Kurt o Lena Furuby Lillegård 77 31 42
Jern Davidsson Maria Fägrev 10 77 30 42
Joakimsson Kurt o Monica Kårestad Ekbacken 77 31 87
Johannesson Mona Fägerstad Prostgård 0478-417 33
Johansson Anders Kårestad Hallenborg 77 30 51
Johansson Andreas Kårestad Granfällan 77 30 16
Johansson Bert-Gunnar o Barbro Furuv 5 77 31 55
Johansson Britt-Inger Idrottsv 7 77 30 78
Johansson David Furuby Änga 447 29
Johansson Erik Västorp Berget 0478-404 80
Johansson Greger o Iréne Attsjö Torsagård 77 31 23

I

J

Riktnr  0470 om inget annat anges.

Johansson Hans o Ann-Marie Trångsgärde 0478-404 95
Johansson Ingrid o Olle Lysteryd Lilla Holma 77 30 63
Johansson Ingrid o Per-Ola Kårestad Knutsagård 77 32 89
Johansson Jan Fägrev 15 77 33 37
Johansson Jörgen Furuby Hanagård 75 38 39
Johansson Kerstin Getingev 1 77 30 57
Johansson Leif o Caroline Västorp Nilsgärde 0478-402 41
Johansson Markus Kårestad Östgötagård 447 70
Johansson Mikael Kårestad Hackagård 77 31 19
Johansson Per-Ola Kårev 29 77 30 72
Johansson Peter Idrottsv 5 77 33 00
Johansson Sven-Olof Byv 40 Dalsro  77 31 62
Johansson Tomas Kårev 11 A 0706-465 981
Johnsson Siv o Göran Furuby 77 31 24
Jonasson Henrik Byv 10 0733-861 976
Jonasson Henrik Byv 10 835 31
Josefsson Magnus o Anette Västorp Södergård 2 0478-416 44
Juteström Dan o Charlotte Attsjö Markusgård 77 32 45
Juteström Karlsson Ewa Attsjö Båtsmansgård 77 33 43
Jönsson Kjell Kårestad Åkerslund 77 10 29
Jönsson Susanne Kårestad Björkelund 77 30 22
Kanstrup Anna Kårestad Yggagård 0767-601 421
Karl Birgersson Fägerstad Prostgård 0730-644 488
Karlsson Allan Attsjö Sköntorp 77 32 42
Karlsson Berth Byv 22 Haga 77 31 70
Karlsson Bo Kårestad Nyahult 0702-800 950
Karlsson Bo o Elsie Kårestad Nyahult 77 10 16
Karlsson Conny Kårestad Fridasro 0703-254 012
Karlsson Conny Kårestad Fridasro 263 90
Karlsson Egon Byv 20 Rosenlund  77 30 74
Karlsson Magnus Attsjö Båtsmansgård 0102-447 605
Karlsson Patrik o Ann-Sofie Kårestad Björsagård 77 30 35
Karlsson Ritva Byv 22 0702-238374
Karlsson Sixten o Inger Kårestad Källebacke 77 30 00
Karlsson Stefan Attsjö Norregård 0706-524 216
Karlsson Tage Idrottsv 3 77 30 61
Karlsson Terri Kårestad Gummesgård 77 31 65
Kersting Helmut o Kira Attsjö Nyalund 76 39 32

K
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Kiebler Renée Kårestad Nyadal 0734-271 072
Kindblad Jonna Byv 6 Dalsborg  0709-205-661
Kindblad Tobias Byv 6 Dalsborg  0735-393-433
Kiriakidis Nikitas o Ellinor Furuv 12 741 020
Kjellson Våge Kårestad Norregård 0705-709 534
Kjellson Våge Kårestad Norregård 77 30 94
Klasander Håkan Furuby Sjöviksro 77 31 00
Klingborg Kent o Nina Holkaryd 77 10 33
Klüft Camilla Kårestad Granfällan 77 30 16
Klüft Urban Attsjö Jössagård 0705-912 151
Klüft Urban Attsjö Jössagård 77 32 00
Knutsson Alf o Siw Björkv 12 77 30 82
Knutsson Dennis o Lena Furuby Kullagård 77 32 83
Koivisto Katja Attsjö Attsjötorp 2 0733-729 144
Kovac Tomas Kårev 15B 1tr 0761-847 678
Kozma Josef o Rozalia Björkv 9 77 33 55
Krutrök Christopher Furuby Håkansgård 0706-636 470
Krutrök Eva Elisabeth Kårev 12 0762-353-607
Krutrök Imbi Furuby Håkansgård 0763-462 036
Krutrök Nancy Byv 36  0702-741310
Kårestad Byalag Kårestugan 77 30 80
Källsand Orvar o Barbro Häradsv 5 77 30 95
Lange Åsa Furuv 8  0703-332 876
Lasson Anne-Marie Kårestad Udden 77 32 77
Leandersson Harald o Christina Byv 34 77 30 45
Leek Britt Kårestad Hallenborg 77 30 51
Lefévre Niklas Kårestad Yggagård 0706-188 102
Lindbladh Emma Lysteryd 77 32 03
Lindell Agneta o Börje Byv 25 Eriksdahl 77 31 47
Lindgren Lisa Furuby Åbo 472 68
Lindström Birgit Byv 8 Furuborg  77 30 52
Lindström Magnus o Gerda Kårestad Knutsagård 77 31 20
Lindström P Bygg AB Attsjö Byestad 0706-359 225
Lindström P Bygg AB Attsjö Byestad 77 32 33
Lindström Peter o Mari-Louise Attsjö Byestad 0706-359 225
Lindström Pär o Pernilla Lysteryd Storaryd 77 33 04
Linnertz Inge Kårev 4 D 77 21 00
Ljungdahl Sandra Björkv 2 076-8669601

L

Riktnr  0470 om inget annat anges.

Ljunggren Elon Kårestad Knutsagård 77 30 92
Ljunggren Kjell o Anita Kårestad Hagfällan 77 32 58
Ljunggren Mats Attsjö Lövängen 77 33 09
Lundell Per-Ola Byv 26 741070
Lundquist Kristofer Kårestad Högstorp 657 79
Löfqvist Henrik Björkv 7 0702-704 332
Löwall Sara Attsjö Norregård 77 33 51
Lööf Marie-Louise Attsjö Bygget 0706-184233
Magnusson Fredrik Attsjö Torslund -
Magnusson-Qassim Maj-Britt Häradsv 15 77 32 22
Malinen Tom Fägrev 32 77 31 43
Malmén Hans Fägrev 3 D 1tr 0703-646176
Malmkvist Sandra Kårev 21 0704-090 076
Malmström Anna Byv 10 835 31
Malmström Ann-Sofie Fägrev 32 77 31 43
Mangialardo Domenico Furuby Åbo 0705-447 268
Mangialardo Domenico Furuby Åbo 472 68
Mengel Roger Kårestad Trekanten 77 31 96
Modell Alexander Björkv 2 073-4452850
Muñoz Guillermina Häradsv 4 0722-340 551
Möllerberg Staffan o Kristina Furuv 4 77 30 12
Nahimana Mariam Fägrev 3B 78 03 07
Nilsson Anders o Inga-Lill Byv 1 Björkelund 77 31 31
Nilsson Björn Fägrev 11 285 26
Nilsson Christina  Furuby Elsro 77 33 80
Nilsson Elisabeth Kårestad Hackagård 77 31 19
Nilsson Eva o Tommy Kårev 14  77 31 41
Nilsson Hans o Susanna Kårev 37 77 33 01
Nilsson Josefin Kårev 15B bv -
Nilsson Lars-Erik Attsjö Södergård 77 33 02
Nilsson Maarit Häradsv 11 77 30 31
Nilsson Maria Kårestad Högstorp 0731-820 182
Nilsson Maria Kårestad Högstorp 77 10 31
Nilsson Mats o Susanne Kårestad Solhäll 77 30 77
Nilsson Ove Kårev 4 A 070-640 2770 
Nilsson Pernilla Kårev 27 457 46
Nilsson Peter Kårev 23 77 31 92
Nilsson Stefan Attsjö Lindeberg 1 0733-245 020

N

M
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Nordell Emmie Furuby Getingegård 0730-357 919
Nordström Jennie o Mats Häradsv 7 78 52 11
Nordström Ulla Byv 50 Furulund  77 31 40
Nordström Åke o Inga-Britt Furuby Hanagård 77 31 88
Norlin Anders o Anne Fägerstad Norregård 0478-414 67
Norlin Johan Häradsv 9 74 10 44
Norlin Sven-Harald Fägerstad Lugnet 2 0478-404 63
Nuhiu Yllka Kårev 4 F -
Nygren Karl-Johan o Frida Byv 16 Tället  53 08 83
Ojansivu Julia Attsjö Bygget 0736-106 086
Ojansivu Usko Attsjö Bygget 77 31 76
Olbrant Ulla o Rickard Furuv 10 463 03
Olsson Gunnar o May Fägrev 8 77 73 64
Olsson Henrik o Viktoria Attsjö Lindeberg 2 74 10 33
Olsson Sven Furuv 8  0722-394011
Omar Adan Ali Kårev 15 A -
Ortiz Gervasio Camacho Västorp Amundsgård 2 -
Ossiansson Birger o Åsa Fägerstad Markustorp 0706-719 528
Ottosson Ann-Christin o Börje Västorp Ulvagård 1 0478-400 50
Ottosson Björn o Rose-Marie Kårev 25 77 31 51
Pagden Lynette Furuv 1 0763-468 688
Pagden Nicholas Furuv 1 0703-177 595
Palmqvist Margit o Våge Kårestad Långö 77 33 36
Pastorsexpeditionen Nyg 6, 352 33 Växjö 70 48 20
Paulsson Inez Fägerstad 0478-408 42
Persson Lisbeth Kårev 11 B 0706-853479
Petersson Grus o Åkeri Kårestad 0705-833 042
Petersson Grus o Åkeri Kårestad 0705-912 674
Petersson Grus o Åkeri Kårestad 77 30 81
Petersson Lennart o Birgitta Kårestad Rosenborg 77 30 40
Prades Max Fägrev 6 77 33 45
Prim-Ljunggren Ann-Britt Attsjö Lövängen 77 33 09
Quick Krister Häradsv 15 77 32 22
Ragnarsson Anette o Ulf Fägrev 30 77 31 75
Rosell Mikaela Attsjö Torslund -
Rudberg Rune o Kristina Västorp Lindbo  0478-410 39
Runbert Helén Kårestad Trekanten 77 31 96
Runbert Ulf o Karin Kårestad Gunnarsgård 77 31 38
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Runesson Jörgen Kårestad Björsagård 74 10 55
Rydh Ann-Sofie Fägrev 7 77 32 47
Rönnings Lotta Fägrev 3 F -
Rörkompaniet AB Kårestad Hagfällan 0705-677 210
Rörkompaniet AB, kontor Kårestad Hagfällan 77 30 90
Schill Tage Kårestad Högstorp 77 10 77
Schönbeck Andreas o Katja Kårev 31 74 10 12
Sigvardsson Jerker Västorp Lambritsgård 1 0705-641 123
Sigvardsson Set Västorp Lambritsgård 4 0478-411 23
Sigvardsson Set Västorp Lambritsgård 4 0708-860 134
Siniremera Mariam o Jean Fägrev 3 B 780 307
Sjöbäck Dan o Lill Kårestad Gummesgård 77 30 56
Sjögren Mårten  Kårestad Nyagärde 74 10 14
Sjögren Sven-Erik Attsjö Attsjöholm 77 32 85
Sjökvist Göran o Thin Fägerstad Ekelund 0478-412 19
Sjöman-Nilsson Eva Kårev 23 77 31 92
Sjöö Jonas Furuby Ängaholm 77 31 66
Soprani Olle Byv 29 Lilläng 77 33 90
Stark Anneli Byv 42 77 30 71
Steen Gösta o Vivi Byv 28 Fridhem  77 31 67
Stenemo Fredrik Häradsv 2 77 31 21
Stråth Helene Attsjö Attsjölyckan 297 14
Stöckemann Beate Fägrev 13 77 31 25
Sundahl Rolf o Ann-Louise Furuby Rosten 77 32 72
Sundqvist Calle Fägrev 12 77 32 73
Svensson Britt-Marie o Kurt-Inge Furuby Prästgård 77 32 01
Svensson Dan Kårestad Skogshall 392 24
Svensson Daniel Anders Kårev 33 -
Svensson Elisabeth Kårev 19 77 32 66
Svensson Göran o Carina Björkv 17 77 32 69
Svensson Ingemar o Inger Västorp Södregård 1 0478-412 47
Svensson Ingmar o Rose-Marie Furuby Hanagård 77 31 09
Svensson Rasmus Attsjö Moen 1 0701-490 715
Svensson Åke Fägrev 7 77 32 47
Svärd Emma Fägrev 5 A 0723-583530
Söderström Christel o Claes Furuby Marielund 77 33 16
Tersmark Mikael Kårev 21 070-8734585
Thour Magnus Kårestad Skäve 0703-773 378
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Thour Magnus Kårestad Skäve 77 33 78
Thörn Jan o Kerstin Furuby Olsagård 77 32 11
Thörnros Annika Kårestad Ekhamra 287 25
Torkkeli Petri Byv 24 Stensnäs  76 89 58
Wadsworth Ronald o Birgitta Fägerstad Högstorp 77 31 57
Wahlqvist Gösta Byv 48 Skogshyddan  77 30 10
Wallin Angela Västorp Dalen 0478-404 38
Warberg Ingela Attsjö Gamla Söderg 77 30 76
Weichert Hanne Louise Kårev 9 A -
Weichert Hansi o Lena Björkv 1 77 33 39
Wendleman Johanna Kårestad Knutsagård 72 44 98
Wennerberg Jonas o Anna Kårestad Sambäcken 77 10 22
Westerberg Sören o Kristina Kårev 4 B 77 33 32
Viberg Sven Fägerstad Skogslund 0702-187 565
Wik  Backhof Terés Fägrev 5 C 0768-146 405
Wik  Backhof Terés Fägrev 5 C 74 10 17
Wilhelmsson Arne o Cecilia Kårestad Nyaled 77 32 63
Wilhelmsson Ulrika Kårestad Björsagård 74 10 55
Willnersson Mikael Kårestad Knutsagård 72 44 98
Virdhedotter Petronella Byv 38 0736-385 078
Wähämäki Ron Kårev 9 B 77 33 31
Wäster Lennart o Anita Kårestad Solgård 77 31 35
Åberg Monica Björkv 11 77 31 45
Ågren Conny Attsjö Attsjölyckan 297 14
Örn Andreas Fägrev 5 A 0736-496743
Örnström Birgitta Furuby Lyckans Höjd 77 31 04 

Furuby, återvinningscentral

Öppet måndag kl 14-19, torsdag kl 14-18, 
Lördagsöppet kl 10-13 följande datum under 2013: 

23 mars, 6 och 20 april, 4 och 18 maj, 1 juni, 3, 17 och 31 augusti, 
14 och 28 september, 12 oktober

Telefon 0470-77 31 94 

Vägvisning från ”Furubykrysset” på 25:an

Kårestadån avvattnar Linne-
björkesjön, rinner genom Fu-
ruby socken från norr till sö-
der och rinner ut i Årydsjön.  
Gör en söndagsutflykt och be-
sök socknens kvarnar. Vägen 
går på stigar och den gamla 
järnvägsbanken där man förr  
i tiden forslade timmer från 
Attsjöskogarna till Åryd. Det 
mesta av sträckan går att cyk-

la. Strax norr om Södrekvarn 
har det moderna skogsbruket ty-

värr tryckt sönder järnvägsbanken. 
Det blir till att leda cykeln en bit. Det 

kan också vara bra med stövlar.

Nykvarn
Nykvarn ägs av Skanska. De köpte fastigheten  
på 60-talet för grusets skull. Ingen bor här per-
manent. Används vid diskreta förhandlingar.

Södrekvarn - den äldsta
Södrekvarn ligger i mitten. Birgitta och Christer 
i redaktionen bor där. Presentera er gärna om ni 

vill stanna någon längre stund. Det finns en bro 
över ån. Där gick förr vägen mellan Kårestad och Att-

sjö. På plats fanns kvarn, såg och elverk. Verksmheten lades ner 1952. 

Skäve
Skäve är också privatbostad så tänk på att visa hänsyn. På Skäve finns det 
ett fungerande elverk. Detta fast man på 50-talet misslyckades i ett försök 
att bygga ett gemensamt fungerande elverk för Kårestad. Elverket drivs idag 
i privat regi av ägaren till Skäve.

Från R25 till Skäve är det omkring 4 km, så ta gärna med fika.

Söndagsutflykt till socknens kvarnar

R25

Kå
re
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ad
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ts

jö

Vägbom
Nykvarn

Södrekvarn

Skäve

Järnvägsbank
Vägverksväg
Enskild väg
Skogsväg
Stig
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En rejäl stenmur i Attsjö, Foto Birgitta Estberg


